AUDIENCIA PUBLICA
LEI COMPLEMENTAR N°141/12
3° QUADRIMESTRE/2020

Mauro Cesar Barella
Gestor do Fundo Municipal de Saude

S3o Jodo do Oeste — SC, 26/02/2021
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PRESTACAO DE CONTAS

219.970,72

SALDO EM
01/01/2020

Até o 32 QUADRIMESTRE

6.792.504,80

RECEITA
ARRECADADA

6.025.939,76

DESPESA
EMPENHADA

6.025.939,76

DESPESA
LIQUIDADA

6.025.939,76

DESPESA PAGA

SALDO EM
31/12/2020



PRESTACAO DE CONTAS

Composicao da Receita
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3.702.238,15 B Outras

513.737,06



PRESTACAO DE CONTAS

EXECUCAO DA DESPESA
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PRESTACAO DE CONTAS

Despesas por categoria econdmica
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PRESTACAO DE CONTAS

Plantdo ambulatorial
Medicamentos

Manutencdo de veiculos
Despesas com locomogdo
Odontoldgico e Laboratorial
Exames laboratoriais

Médico Ginecologista e Pediatra
APAE - Contratualizagao
Cirurgias Eletivas

CIS - Ameosc

Material Expediente e Similares
Préteses Dentarias

Diarias e Adiantamentos

Ressonancias Magnéticas
Sele¢do e Treinamento
Plant3o Obstétrico
Manutenc&o Prédio/Equipamentos
Energia elétrica

Outras despesas

Programa Mais Médicos
Fisioterapeuta Credenciado
Comunicacdo e publicidade
Subvencdo - APAE

Recolha de lixo hospitalar

Auxilio Alimentagao

905.176,00
441.539,39
261.743,63
184.654,03
136.028,50
124.894,45
109.440,00
85.310,76
100.000,00
92.725,24
67.356,44
66.280,00
56.449,79

49.518,85
41.606,79
39.913,97
34.624,52
34.181,64
33.580,08
25.889,04
23.915,00
18.637,33
18.000,00
14.542,97
12.900,00



PRESTACAO DE CONTAS

Agdes de governo Dotacdo Atualizada

1.017 - Construgdo/Ampliagdo Unidades de Saude 12.000,00
1.018 - Aquisicdo de Veiculos para o Fundo Municipal de Saude 148.913,45
2.038 - Atividades dos Programas SF - ACS e SB 2.121.352,45
2.039 - Atividades Nucleo de Atengdo a Saude da Familia 200.875,80
2.040 - Servigos de Atencdo Basica em Saude 1.518.944,85
2.041 - Servigos de Assisténcia a Saude da Populagdo p/

Procedimentos no MAC 2.045.123,21
2.042 - Assisténcia Farmacéutica Basica 387.823,79
2.043 - Distribuicdo Suplementar de Medicamentos 200.000,00
2.044 - Atividades de Vigilancia Sanitaria 116.505,78
2.045 - Atividades de Vigilancia Epidemioldgica 108.460,67
Total aplicado em agdes e servigos de Saude 6.860.000,00

Empenhado

12.000,00

47.900,00

1.799.665,56

179.183,93

1.384.332,12

1.920.288,84

343.072,11

174.202,66

71.891,35

93.403,19

6.025.939,76

Liquidado
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179.183,93
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1.920.288,84

343.072,11

174.202,66

71.891,35

93.403,19

6.025.939,76

Pago

12.000,00

47.900,00

1.799.665,56

179.183,93

1.384.332,12

1.920.288,84

343.072,11

174.202,66

71.891,35

93.403,19

6.025.939,76

Orgado - 2021
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180.000,00

830.000,00

2.100.000,00

320.000,00

200.000,00

150.000,00

100.000,00

5.630.000,00



PRESTACAO DE CONTAS

Evolucao mensal dos gastos com Saude
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PRESTACAO DE CONTAS

INDICADORES DA SAUDE
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